НОВОБУРЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   16.06.2022                                                                                                 № 14

с.Новый Бурец

О внесении изменений в  Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и членов их семей на официальном сайте Вятскополянского района

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О  противодействии коррупции», от 03.12.2012     № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 561 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», руководствуясь Уставом муниципального образования Новобурецкое сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, Новобурецкая сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести  в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и членов их семей на официальном сайте Вятскополянского района, утвержденный решением Новобурецкой  сельской Думы от 21.12.2017 № 21, следующее изменение:
1.1. подпункт «г» пункта 2 Порядка изложить в новой редакции:
«г) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного  года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок  превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.».
2. Администрации Новобурецкого сельского поселения опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и  разместить на официальном сайте  Вятскополянского района.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель сельской Думы	                                           Н.А.Казионова

Глава сельского поселения                                                        Л.В.Бажанова